
ZARZĄDZENIE NR 161/2022 

WÓJTA GMINY ZALESZANY 

z dnia 9 listopada 2022 roku 

w sprawie sposobu przechowywania i dystrybucji preparatów stabilnego jodu na wypadek 

wystąpienia zagrożenia radiacyjnego w gminie Zaleszany 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 90 pkt 3 i 91a ustawy z dnia 29 listopada 2000 roku Prawo 

atomowe (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1941 z późn. zm.), § 19 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia  

27 czerwca 2012 roku w sprawie warunków i sposobu przygotowania oraz wykorzystania podmiotów 

leczniczych na potrzeby obronne państwa oraz właściwości organów w tych sprawach (Dz.U. z 2012 r., 

poz. 741), § 1 pkt 3 rozporządzenia RM z dnia 27 kwietnia 2004 roku w sprawie wartości poziomów 

interwencyjnych oraz kryteriów dla poszczególnych rodzajów działań interwencyjnych oraz kryteriów 

odwołania tych działań (Dz.U. z 2004 r. Nr 98, poz. 987) oraz zarządzenia Nr 50/2022 Starosty 

Stalowowolskiego z dnia 3 listopada 2022 roku w sprawie sposobu przechowywania i dystrybucji preparatów 

stabilnego jodu na wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego w powiecie stalowowolskim 

 

zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. Zarządzenie określa: 

1) zakres działania interwencyjnego w postaci podania preparatów ze stabilnym jodem, zwanych dalej 

również „tabletkami jodowymi”; 

2) zadania w zakresie przechowywania i dystrybucji tabletek jodowych. 
 

§ 2. 1. Tabletki jodowe są przeznaczone dla ratowania życia i zdrowia ludności w przypadku zdarzenia 

radiacyjnego powodującego zagrożenie publiczne, w wyniku którego może nastąpić przekroczenie 

poziomów interwencyjnych.  

2. Udostępnienie tabletek jodowych przeznaczonych dla mieszkańców gminy Zaleszany następuje na 

podstawie decyzji Prezesa Rady Ministrów. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach tabletki, o których mowa w ust. 2 są dostarczane do 

gminnego punktu przechowywania wskazanego przez Wójta Gminy Zaleszany. 

4. Za organizację transportu tabletek jodowych do gminnego punktu przechowywania odpowiada  

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Stalowej Woli. 
 



§ 3. Uruchomienie procedury podania tabletek jodowych następuje po wprowadzeniu na terenie kraju 

lub województwa podkarpackiego działania interwencyjnego w postaci podania tabletek jodowych,  

w trybie art. 89 ustawy Prawo atomowe. 
 

§ 4. 1. Zabezpieczenie działań interwencyjnych na terenie województwa w tabletki jodku potasu 

wylicza Wojewoda według danych pozyskanych z Urzędu Statystycznego w Rzeszowie. 

2. Wyliczenia, o których mowa w ust. 1 Wojewoda przekazuje do organów powiatowych, a starosta do 

wójta. 
 

§ 5. 1. Gminny punkt przechowywania preparatów stabilnego jodu wyznacza i organizuje Wójt Gminy 

Zaleszany według wykazu określonego w załączniku Nr 1 do zarządzenia.  

2. Wójt Gminy Zaleszany wyznacza i organizuje punkty wydawania preparatów stabilnego jodu według 

wykazu określonego w załączniku Nr 2 do zarządzenia.  

3. Opracowane wykazy, o których mowa w ust. 1 i 2 Wójt przekazuje do Starosty Stalowowolskiego.   

4. Wszelkie zmiany w wykazach punktów przechowywania i wydawania preparatów stabilnego jodu 

należy zgłaszać niezwłocznie do organu nadrzędnego, celem aktualizacji planu. 
 

§ 6. Gminny plan dystrybucji preparatów ze stabilnym jodem na wypadek zdarzenia radiacyjnego 

opracowuje i zatwierdza Wójt Gminy Zaleszany, który stanowi załącznik Nr 3 do zarządzenia. 
 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się głównemu specjaliście ds. obronnych i zarządzania 

kryzysowego. 
 

§ 8. Traci moc Zarządzenie Nr 148/2021 Wójta - Szefa Obrony Cywilnej Gminy Zaleszany z dnia  

14 grudnia 2021 roku w sprawie zasad opracowania planu dystrybucji preparatów stabilnego jodu na 

wypadek wystąpienia zagrożenia radiacyjnego w gminie Zaleszany oraz Zarządzenie Nr 67/2022 Wójta 

- Szefa Obrony Cywilnej Gminy Zaleszany z dnia 4 maja 2022 roku zmieniające zarządzenie Nr 148/2021 

Wójta - Szefa Obrony Cywilnej Gminy Zaleszany z dnia 14 grudnia 2021 roku w sprawie zasad 

opracowania planu dystrybucji preparatów stabilnego jodu na wypadek wystąpienia zagrożenia 

radiacyjnego w gminie Zaleszany. 
 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

Wójt Gminy 

mgr inż. Paweł Gardy 


